

Vapautuvien asumisen tuen verkoston kannanotto rikosseuraamustaustaisten työllistymiseen liittyen

Merkittävä osa vangeista ja yhdyskuntaseuraamusasiakkaista on työttöminä ennen rangaistuksen suorittamista ja noin joka kymmenes vanki ei ole koskaan ollut työelämässä. Noin kolmasosalla vangeista ei ole ammatillista koulutusta ja noin puolet vangeista kuuluu tilastokeskuksen luokittelun mukaan alimpaan sosiaaliryhmään. Kyselytutkimuksissa 85 % vangeista on kuitenkin ilmoittanut tuntevansa itsensä työkykyisiksi. Useat tutkimukset osoittavat, että monen rikosseuraamuksesta vapautuvan henkilön on erittäin vaikeaa integroitua työmarkkinoille ja yhteiskuntaan ilman erityistä tukea. Mielekäs tekeminen ja työllistyminen tukevat arjen hallintaa ja asumisen onnistumista sekä vähentävät uusintarikollisuutta.

Vapautuvien asumisen tuen verkoston (VAT) mielestä vaikeasti työllistyville vangeille ja yhdyskuntaseuraamusasiakkaille tulee olla tarjolla palveluja, jotka edistävät heidän pääsyään työmarkkinoille. Työllistyminen avoimille työmarkkinoille tapahtuu usein parhaiten niin sanottujen välityömarkkinoiden kautta esimerkiksi palkkatuen avulla.

- VAT-verkosto esittää, että rikosseuraamustaustaisten työllistymistä tulisi edistää siten, että kohderyhmälle mahdollistettaisiin kaikissa tilanteissa palkkatukimahdollisuus

VAT-verkosto katsoo, että Työministeriön ja Kuntaliiton pitäisi toimia yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa erilaisten esteiden purkamiseksi, jotta voitaisiin edistää vapautuvan vangin ja yhdyskuntaseuraamusta suorittavan mahdollisuutta päästä työmarkkinoille.

Vapautuvien asumisen tuen verkosto (VAT) toimii rikosseuraamuksiin tuomituille asumispalveluja tuottavien yleishyödyllisten järjestöjen ja sidosryhmien yhteistyöfoorumina. Verkosto on toiminut vuodesta 2009 lähtien ja se kehittää ja koordinoi rikosseuraamusasiakkaiden asumis- ja tukipalveluja ja parantaa tiedonvälitystä eri sidosryhmien ja toimijoiden välillä. Tavoitteena on vähentää rikosseuraamustaustaisten asunnottomuutta ja uusintarikollisuutta. VAT-verkosto ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin kohderyhmänsä aseman parantamiseksi.

VAT-verkoston puolesta

Markku Rautiainen, Joensuun Seudun Nuorisasuunnittelun puheenjohtaja
VAT-verkoston puheenjohtaja

Olli Kaarakka, Asumispalvelupäällikkö, Kriminaalihuollon tukisäätiö
VAT-verkoston varapuheenjohtaja

Anna Leppo, projektikoordinaattori, Kriminaalihuollon tukisäätiö
VAT-verkoston sihteeri



Verkoston jäsenyhteisöt:

Espoon Diakoniasäätiö
Helsingin Diakonissalaitos
Joensuun Seudun Nuorisoasuntoyhdistys
Jyväskylän Katulähetys ry
Kuopion Työterapinen yhdistys ry
Kriminaalihuollon tukisäätiö
Rauman Seudun Katulähetys ry
Rauman Seudun Mielenterveysseura ry
Silta-Valmennusyhdistys ry
Sininauhasäätiö
Suoja-Pirtti Ry
Turun Seudun Nuorisoasunnot ry
ViaDia Pohjois-Savo ry

